GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                VEREADOR LULA TÔRRES

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

REQUERIMENTO / 2018

 Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita do município de Caruaru, Raquel Lyra, e a Secretária de

Urbanismo e Obras, Nyadja Menezes, para que procedam com a revitalização do Marco Zero, localizado

no bairro central de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

 A Praça de Nossa Senhora da Conceição, atualmente conhecida como Praça do Marco Zero, por

ser o local de nascimento da cidade de Caruaru, é um dos pontos turísticos da cidade e também polo de

várias festividades locais e religiosas. Levando em consideração estes aspectos, logo, sabe-se que com

o passar dos anos ocorre a deterioração destes ambientes, havendo a necessidade de revitaliza-los.

Concretizando o feito, sucede-se em notável melhoria no aspecto paisagístico, na vida dos munícipes,

assim como no que se refere ao turismo.

             Dê-se ciência a Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra e Secretária de Urbanismo e
Obras, Nyadja Menezes.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2018.

Vereador LULA TÔRRES

 Autor

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2018-04-05T11:45:18-0300
	Vereador Lula Tôrres